
 

 

Unione  Europea 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 dell’Università e della 

Ricerca 

 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

APRIGLIANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado ad Indirizzo Musicale 

Via   Santa Maria Frazione Vico - Tel. 0984 421191 – 

C.F. 80007240783 - C.M. CSIC81000RMail: csic81000r@istruzione.it - PEC: csic81000r@pec.istruzione.it 

- Sito: icaprigliano.gov.it 

 

            Prot n. 2921         Aprigliano 30/10/2018 
 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLA RDO 

ACQUISTI PROGETTO POR 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, 

per l’impegno di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria” n°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO 

CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR - Avviso Pubblico “ dotazioni tecniche aree 

laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto della didattica nei 

percorsi di istruzione” 

VISTO  l’Avviso pubblico DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E 

SISTEMI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA 

DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE -  PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 

2014/2020 Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave Azione 10.8.5- 

Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica 

nei percorsi di istruzione, di formazione professionale 

VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns 

Istituzione Scolastica, del Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta 

Regionale Dipartimento “Turismo e Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 

“Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” (assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841) 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n°11450 del 17 Ottobre 2017 

Avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 — ASSE II - FESR - Presa d’atto 

lavori commissione e approvazione graduatoria definitiva beneficiari azione 10.8.1 e FSC 

Obiettivo Di Servizio  I - ISTRUZIONE - Approvazione schema di convenzione ed 

impegno di spesa”. 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

mailto:csic81000r@pec.istruzione.it


27.03.2017) di approvazione dell’Avviso Pubblico ” Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei 

percorsi di istruzione ”; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 in cui è stata 

approvata e pubblicata  sul Portale Tematico Calabria Europa  la graduatoria definitiva 

dei progetti ammessi a finanziamento, sul Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di 

Servizio I – Istruzione 

VISTO  che i progetti presentati dalla nostra Istituzione Scolastica sono stato approvato ed 

ammesso a finanziamento 

VISTA  le convenzioni con numero di repertorio:  605  del 20/02/2018 relativa al POR 

10.8.1.164 " Class@Room "  ù  stipulate tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e 

Beni Culturali, Istruzione e Cultura e  l’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

APRIGLIANO con oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR 

Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 

“Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto della seduta del  30/01/2018  verbale n. 1 delibera             

n. 4 punto n.6; 

VISTA  l' assunzione in bilancio giusta delibera del consiglio di Istituto del 30/01/2018  verbale 

n. 1 delibera n. 4 punto n. 8; 

VISTO l’art.1 comma 512 legge n.208.2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di provvedere 

ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa attraverso lo strumento delle 

convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 

poste dagli appalti  da affidare, o comunque attraverso l'altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione:  

CONSIDERATO che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo risulta 

inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un insieme di beni e 

servizi non facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi ad oggi non forma 

oggetto di una convenzione Consip attiva; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 

19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017) 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.) 

DISPONE 

Art.1 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione della RDO per gli acquisti di cui in oggetto, è così 

costituita: 

 

1. DOC.   NICOLETTI  GIUSEPPINA      con funzione di presidente 

2. DSGA MOLINARI ALESSANDRO   con funzione di segretario verbalizzante 

3. ATA  A.A. ROVITO EMILIO     con funzione di componente della commissione 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nelle lettera di invito e nelle Determine. 
 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi. 

 

Art.3 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 6 Novembre 2018, alle ore 14:00. 

 
Il   Dirigente   Scolastico 

Immacolata  Cairo 
FIRMA autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 
D.L.gs n. 39/93 
 
 


